
 
Motto:  

Vi er på ferie, ikke 

på flugt!  

202 4 Boris on Tour   

Kroatien & Italien  mm.  

 
 

Hvor skal vi hen 

du!  

 

2023 blev et godt Camper år, på trods af, at vejret ikke helt ville 

spille med, men vi fik nogle gode og spændende ture, som der 

kan læses om på vores rejseside: Petrat.dk  

Nu har vi været på 2024´s  første tur, og vejret var med os , så vi 

kunne vælge turen til Portugal og Spanien. Vi havde også lavet 

denne tur, så vi til forsommerturen kunne vælge om vi skulle 

holde til højre eller venstre , når vi kørte ned gennem Tyskland.  

Så denne gang, skal  vi ikke vælge, og vi glæder os til at køre et 

smut ned igennem Østrig og Kroatien, inden turen går til Italien, 

og vi håber , at nå helt ned til Vieste på Gargano halvøen. Et 

smukt og dejligt sted ud til Adriaterhavet.  Vi håber vejret er 

med os på turen, ellers må vi improvisere og så kan det blive til 

noget helt anden, men lad os nu se. Vi er optimister! I skrivende 

stund, er vi hjemme , hvor vi nyder det, selv om den danske 

sommer lader noget tilbage, at ønske. Vi syntes , det var en kold 

omgang, at komme hjem efter forsommerture n, og håber at 

sidste del af ju li og august, kan give noget varme, så vi bliver 

varmet op inden / til vores sensommertur. Tja, sådan gik det  

 

Første udkast til turen  som truende 

regn  gjorde  til noget helt andet   

ikke, da der var mest regn og rusk, men nu glæder vi os til at starte turen mod syd.   

 

Vi håber vi får  chancen for at få lidt varme, men helt sikkert nogle dejlige 

oplevelser!  

Vi startede hjemmefra mandag, og kørte ned til IMC, hvor vi fik det 

sidste ordnet i Camperen inden turen. Så var det tid til et lille smut ind i 

Flensburg, hvor vi nød et enkelt glas Schwartzbier på Hansens Brauerei, 

inden vi fik handlet de sidste ting ind  til turen i hhv. Lidl og Citti Park. 

Tilbage ved Camperen, var det tid til tidlig aftensmad, og afslapning.  
 

tirsdag, den 3. september 2024 :  

Etape 1: Flensburg til Bauer Keller, Greding (D) ï Afgang tidlig morgen  

Afgang: 94.916  km   -    Ankomst: 95.753  km   -    Dagens etape: 837  km.  
Bauer Keller, Kraftbucher Strasse 1, Greding Bayern, Tyskland  

Vi var gået tidligt til køjs, så vi kunne komme tidligt af sted, og nå gennem Hamburg inden de n 

store morgen trafik på vejene. Kl. 03.00 ringede mobilen, og kl. 03.30 kunne vi låse os ud ad por-

ten fra IMC, og sætte kursen mod A7 og videre mod syd. Klokken 05.15 nåede vi frem til Ham-

burg, hvor der allerede var en del biler på vejene, men uden problemer kunne vi pa ssere Elbtun-

nellen og fortsætte igennem vejarbejdet syd for Hamburg , hvor der kun var lidt trafik i vores ret-

ning. I modsatte retning kørte bilerne  i tÞt trafik, og det tyskerne kalder òstoppender Verkehr ò.  

 

Fremme hvor A7 krydser A1 var der vejarbejde, så vi måtte 

igennem en mindre omkørsel, idet A7 var lukket på en kort 

stykke ved Maschener Kreuz. GPSôen ville have os mod L¿ne-

burg, men da vi så at omkørslen viste vej tilbage til A7, tog vi 

den vej. Måske en fejl, for ved Evendorf ville GPSôen have os til 

at køre fra på B209, og ad mindre veje frem til A2, så vi sparede 

den lange vej over Hannover. Vi nød at køre ad de mindre veje, 

mens vi nød morgensolens vej op på himlen. Klokken 07.35 

holdt vi for toget ved  Wolfsburg, kort inden, vi kørte over på A2  Rast ved Gedänkstätte Marienborn  

mod Berlin. Fremme ved òInnere Deutsche Grenzeò besluttede vi os for at holde en lille pause p¬ 

Raststªtte Marienborn, s¬ vi kunne se òGedªnkstªtte Marienbornò, hvor DDR og de Sovjetiske  

Myndigheder kontrollerede trafikken gennem òJerntÞppetò indtil 

murens fald i 1989. Man kan få en rundvisning og se de gamle 

faciliteter, men åbningstiden var først kl. 10.00, så vi nøjedes 

med at se tingene på afstand. Efter at vandet var hældt fra, fort-

satte vi ad A2 mod øst, indtil vi kort før Magdeburg kørte over på 

A14 mod Leipzig. Fremme ved Halle og Schkeuditz Kreuz kørte 

vi over p¬ A9 mod M¿nchen. Kort efter vi krydsede òInnere 

Deutsche Grenzeò for anden gang, holdt vi middagspause, p¬ 

Raststätte Fra nkenwald. Vi fortsatte på A9, hvor Autobahnen   
Undervejs i Bayern  

https://petrat.dk/
https://www.eurocampings.dk/tyskland/bayern/greding/camping-bauer-keller-102530/


snoede sig op og ned gennem Oberfranken, og efterhånden var Camperen blevet lidt tørstig, så 

GPSôen foreslog, at vi kßrte fra A9 og ad mindre veje for at tanke. Vi kßrte igennem en lille 

landsby, hvor vejen faldt med 12 % gennem byen og videre frem til lan dsbyen Schauenstein, hvor 

vi tankede 61 ltr diesel til en pris 0,50 ú billiger end ved tankstationerne ved Autobahnen. Ca. 12 

km for at spare 30 ú kan vist godt g¬ an. Tilbage ved A9 fortsatte vi mod syd, indtil vi n¬ede frem 

til Greding, hvor vi drejede f ra og ved Restaurant Camping Bauer Keller, fik parkeret Camperen i 

en af rækkerne med campingvogne og campere. Da der var høj sol og 29 °C slappede vi af i skyg-

gen, indtil Restaurant og Biergarten åbnede kl. 17.00. Her nød vi aftensmaden, som bestod af 

Grillteller med en dejlig İ ltr. òDunkelò til. Efter dejlig mad, slappede vi lidt af, og gjorde klar til 

morgendagens tur videre mod syd.  

   
 

onsdag, den 4. septe mbe r ï lørdag, den 7. september 2024 :  

Etape 2 : Greding via Pesenthein (A) til Bled (Slo)  ï 4 overnatninger  

Ankomst: 96.246  km    -    Dagens etape: 493  km. Turen indtil nu: 1.330  km.  

River Camping Bled, Alpska cesta 111,  Lesce, Slovenien  

Efter en god nats søvn, kunne vi kl. 07.25 køre ud fra Bauer Keller og ind på A9 med kurs videre 

mod syd. Efter Ingolstadt kørte vi igennem Tysklands store område med Humlemarker ved Haller-

tau. Vi så de flotte marker, hvor humlen stod tæt, i op til 4 m høje ranker,  og nød synet mod den 

vigtige ressource til den store ølproduktion i Bayern, og mange andre lande. Fremme  

 

ved Autobahn Kreuz Nord, kunne vi lige se toppen af Allianz 

Arena, da vi kørte forbi. Vi fortsatte nu ad A99 øst om München, 

og kom frem til et vejarbejde, hvor de 6 spor på Autobahnen 

blev reduceret til 5 spor, hvilket gav en smule kø og langsom 

trafik. K ort efter vi var fri af vejarbejdet, kunne vi køre over på 

A8 mod Salzburg. Her var trafikken ikke så tæt, og på en Auto-

bahn Rast fik vi kßbt òVignetteò til Ïstrig. LÞngere fremme 

kunne vi se p¬ skiltningen, at der var òStauò, og GPSôen ledte os 

fra A8 og ud på en omkørsel ad mindre veje udenom det broar -

bejde, som gav køen. Det blev til ca. 10 km ad flotte veje, indtil  Udsigt til Humlemarker  

vi igen kunne køre ud på A8 og fortsætte mod Østrigs grænse. Vi nød udsynet til de flotte bjerge, 

de flotte grønne marker og de små landsbyer, hvor kirkerne stod majestætisk i landskabet. Vi 

krydsede grænsen til Østrig kl. 10.35 og drejede mod syd ad A10 T auernautobahn. Også i år var  

der kontrol, men i modsætning til sidste år, var det kun lastbiler 

over 2,5 t som skulle kontrolleres og vejes. På vejen ad Tauern -

autobahn lagde vi mærke til vejskilte, vi aldrig havde set før ï 

Ved frakørslerne var det forbudt at køre fra A10, hvis man i kke 

havde destination i Østrig ï Vel for at undgå ferietrafikken over -

belaster landevejene. Midt mellem Tauerntunnel og Katschberg -

tunnel, betalte vi 13,50 ú for at kßre igennem, og efter tunnel-

lerne kunne vi nyde, at det gik nedad mod Spittal, hvor vi ko rt 

inden, drejede fra mod Millstatt. Vi fulgte B98 gennem Seebo -

den, langs Millstätter See, gennem Millstatt frem til Pesenthein,  
 

Ad Tauernautobahn mod syd  

hvor vi kl. 12.30 drejede ind til Terrassen Camping Pesenthein. Desværre kunne receptionen 

melde alt besat indtil på søndag. Damen fortalte, at det var første gang nogensinde, at alt var  

 

besat på denne tid af året. Noget slukørede, måtte vi vende 

Camperen, og fortsætte videre mod øst enden af Millstätter See. 

Vi kørte ned i Döbriach ved øst enden af søen, men her var cam-

pingpladserne også fuld besat. Vi fortsatte til Radenthein, hvor vi 

ta nkede diesel og snakkede om vores næste træk, og blev enige 

om, at vi fortsatte vores tur mod River Camping Bled i Slove-

nien, som vi ofte har talt om, eller tage de muligheder der kom 

på vores vej. Vi fortsatte ad B98 til Villach, hvor vi kørte over på 

A11  mod Slovenien. På sidste rasteplads inden grænsen drejede 

vi ind, for i en automat, at kßbe òVignetteò til Slovenien  PuHa, vi fik en plads  
 

https://www.eurocampings.dk/slovenien/lesce/river-camping-bled-125087/


og betale Maut for at køre igennem Karawankentunnel. Det var let at købe ved automaten, og vi 

betalte 32 ú for en òVignette til 30 dageò og 8,20 ú for passage af Karawankentunnel. Kl. 14.00  

kørte vi igennem Karawankentunnel (7,874 km) og samtidig 

passerede grænsen til Slovenien. 20 km fra tunnelen kunne vi 

dreje fra motorvejen mod Lesce, og fandt frem til òRiver Cam-

ping Bledò, hvor vi i Receptionen fik den sidste plads, der var le-

dig. (Den C amper der kom ½ minut efter os blev snydt ï Synd 

for dem). Vi parkerede Camperen på plads 218, hvor vi nød so-

len og det flotte vejr foran Camperen. Sidst på eftermiddagen 

trak skyerne sammen, og det rumlede i det fjerne, og senere 

begyndte det at dryppe , inden vi fik et kortvarigt regnvejr. Efter 

opklaring kom solen frem igen, og kort efter var jorden igen tør, 

og vi kunne nyde den dejlige luft og omgivelserne, indtil det blev 

tid til at gøre klar til natten.  

 
Vores plads på River Camping Bled  

Torsdag, den 5. september 2024:  

Efter en dejlig nats søvn, vågnede vi op og nød stilheden, indtil vi stod op kl. 07.10 og nød mor-

genkaffen og formiddagen i solen foran Camperen. Vi nød det så meget, at vi blev enige om,  

 

at vi ville se om ikke vi kunne få forlænget opholdet på plads 

218 indtil søndag. Vi besluttede os til, at vi senere på formidda-

gen ville gå en tur ind til Bled for at se lidt på byen og Bledsøens 

skønhed. Da vi gik, var vi i Receptionen, hvor vi fik ophol det for-

længet, og kunne glade gå op ad cykel ï gangstien. Lidt forpu-

stede kom vi op til Bled, hvor vi kunne gå ned igennem byen og 

frem til den flotte Bledsø, hvor vi gik en tur langs bredden på 

gangstierne, og nød de flotte vue ud over søen, og fik taget en 

del billeder, og nød de flotte parker, bygninger og Michelin re-

stauranter ved søen. Godt mætte af indtryk, gik vi igennem  Så er kaffen klar  

byen og frem til stien, som vi fulgte tilbage til campingpladsen. Vel tilbage satte vi os ved cam-

pingpladsens restaurant, og nød en velfortjent forfriskning, inden vi gik tilbage til Camperen, hvor 

vi nød eftermiddagen foran Camperen. Ligesom i går trak skyerne sammen sidst på  eftermidda -  

gen og det begyndte at dryppe, og senere gik over i lidt rumlen 

og regnvejr. Ved aftenstid hørte regnen op, men vi besluttede os 

for at nyde resten af aftenen i Camperen, med åben dør og vin-

duer, indtil sengetid.  

Fredag, den 6. september 2024:  

Vi havde valgt, at fredagen skulle være en afslapningsdag, hvor 

vi nød det på Campingpladsen, og var en tur ned ved den lille 

flod, hvor man kunne bade. Her var også mulighed for at få lidt 

massage, men boden var lukket , da vi gik forbi. Vi gik flere små-

ture med Boris rundt på campingpladsen, ellers nød vi det foran 

Camperen i det dejlige vejr, og fik læst i vore bøger.  

 
Tid til afslapning  

Lørdag, den 7. september 2024:  (Valdemars fødselsdag)  

Vi vågnede op til et fantastisk flot vejr, med en flot skyfri blå himmel. Karin gik til den lille bager -   

 

bix, for at hente morgenbrød. Det tog lang tid, så Boris og jeg 

var ved at blive bekymrede, og tænkte på at gå ud for at lede, 

men efter ½ time kom hun tilbage med morgenbrødet. Damen 

var forsinket, så kunderne havde stået i en lang kø. Efter vi 

havde fået  lidt morgenkaffe, besluttede vi os for at gå ind til 

Bled, for at gå en tur, og nyde den flotte udsigt ud over søen. 

Nede ved søen nød vi udsigten, og blev enige om, at vi ville se, 

om man ikke kunne gå rundt om søen. Vi startede med at gå ad 

en sti langs  søens venstre bred, som fulgte den større vej mod 

bebyggelsen og hotellerne i den ende af søen. Mens vi gik, 

kunne vi nyde udsigten over søen, og samtidig se de mange  Udsigten nydes  

Harley -Davidson motorcykler , som  buldrende kørte forbi på ve-

jen, både den ene og den anden vej. Da vi kom ud til enden af 

søen, hvor den lille ø med kirken ligger, kunne vi se, at der gik 

folk på den anden side af søen, så vi var på rette spor, med at 

gå rundt om søen. Vi fortsatte, og n ød udsynet ud til kirken på 

øen og den anlægsbro til de mange turister, som ville ud for at 

slå på klokken ved kirken. Vi ville ikke tage med en lille båd over 

til øen, så vi fortsatte forbi, og kom frem til et turistområde, 

hvor der var bademulighed i søe n, og her blev vi stoppet af af-

spærringer ved startstedet og vendepunktet for Triatlonløbet.   
Udsigt mod borgen   



Inden vi var helt fremme, mødte vi nogen som var på cykelrunden, og fremme ved startstedet,  

 

kunne vi se deltagere, der kom op af vandet fra svømmeturen, 

for at starte på cykelturen. Vi fik lov til at liste tværs over ruten, 

og kunne følge stien langs søen, hvor der var sat afmærk -nings-

kegler p¬ stien, s¬ vi òturisterò havde en meter af stien, og del-

tagerne i Triatlon, havde resten af stiens bredde. Desværre var 

det ikke alle som forstod, eller ikke ville forstå, at Triatlon havde 

første prioritet . Tja, idioter findes alle steder. Efter vi havde gået 

lidt, hørte vi der bleg ringet / fløjet fra en cykel og lige efter kom 

de første løbere og løb forbi os. Imellem de første var 3 unge fra 

vores genbo på campingpladsen. Efterhånden  Startstedet for Triatlon  

kom løberne i en lind strøm, og da vi kom tættere på Bled, så 

kom de førende løbende imod os. Vi kunne se, at den ene af 

vore genboer, nu var tæt efter den førende i løbet. Fremme ved 

Bled gik vi gennem Trgovski parken og videre mod campingplad-

sen af cykel /gangstien. Tilbage ved Camperen nød vi det flotte 

vejr under markisen foran Camperen, med en forfriskning, og 

senere lidt aftensmad. Da genboerne (Slovakker) kom hjem, 

skulle vi lige lykønske med det flotte løb. Den ældste søn var 

blevet nr. 2 overalt, og  en af hans mindre brødre, havde vundet 

sin klasse. Hatten af for familien fra  
 

Kik til kirken på øen  

Slovakiet. Efter at have fortsat nydningen lidt, pakkede vi markisen ind og satte mßblerne i ògara-

genò. Vi fortsatte nydningen inde i Camperen indtil sengetid.  

   
Vue over Bledsøen  

 

søndag, den 8. september ï fredag, den 13. september 2024 :  

Etape 3: Bled til Valkanella, Funtana (Hr) ï 6 overnatninger  

Ankomst: 96.462  km    -    Dagens etape: 216  km. Turen indtil nu: 1.546  km.  

Maistra Camp Valkanella, Funtana, Kroatien  

Også i dag, var det en flot skyfri himmel, vi kunne se op på, da vi stod op. Karin havde mere held 

med at hente brød i dag, så vi nød kaffen i Camperen, inden vi gjorde klar til at tage næste etape 

på vores videre færd. Vi fik hilst af med vores Italienske naboer, som kom over til os, da vi var  

 

klar til at kßre. Vi kßrte ud fra, den dyre Campingplads (60 ú pr. 

nat), og kunne kl. 08.15 køre op mod motorvejen mod Ljub-

ljana. En time senere kørte vi forbi Ljubljana, og over på motor-

vejen mod Koper og Trieste. Det blev en dejlig tur gennem et 

flot lan dskab og ved Koper kørte vi fra motorvejen, for kort, at 

køre gennem Koper, inden vi kørte ud på landevejen, der snoede 

sig op og ned mod grænsen til Kroatien, som vi krydsede kl. 

11.20 i 27 °C. Efter grænseovergangen kørte vi op mod den 

Kroatiske motorvej , og blev mødt af en massiv bilkø, som kørte 

mod Slovenien. Køen fortsatte også efter, vi var kommet på  Kroatien, òHere we comeò 

motorvejen. Ved Motovun drejede vi fra motorvejen og satte kursen mod Porec. Undervejs kom vi 

forbi flotte marker med den typiske røde jord, hvor der blev dyrket oliventræer og vinstokke.  

Fremme ved Porec, drejede vi ind på vej 75, som vi fulgte frem 

igennem Funtana, og kort efter drejede ind p¬ òMaistra Camp 

Valkanellaò hvor vi parkerede overfor receptionen. I receptionen 

var der en lang kø, da der var mange, der skulle tjekke ud eller 

tje kke ind. Vi fik en plads i nærheden af, hvor vi havde været 

sidste år, da vi var her. Pladsen blev lidt senere byttet til plads 

435, hvor vi fik Camperen placeret, og kunne nyde resten af da-

gen med lidt udsigt ud til den òlukkedeò bugt, hvor der bades. Vi 

fik også gået en lille tur, for at genopfriske minder, og se hvor 

Kasper m/familie havde været i sommer. Tilbage ved Camperen 

fik vi lavet lidt aftensmad, som vi nød ude foran Camperen.  
 

På plads 435 på Valkanella  

https://www.campingcard.dk/kroatien/istrien/funtana/camping-valkanela-105180/


 

Efterhånden kunne vi høre det rumle i det fjerne, og der kom lidt 

smådryp, så vi trak indenfor, og senere fik en regnbyge, og 

mørket faldt på. Nu er vi spændte på, og vi får et større regnskyl 

i løbet af natten, men vi er klar. Godnat.  

Mandag til fredag:  Tja, det går godt med at skrive dette afsnit, 

for efter at have skrevet 5 minutter, gik min Word død, og intet 

var gemt. OK, jeg prøver igen, men det kan aldrig blive så godt 

som det, der forsvandt. Der er ikke det store, at skrive om da-

gene på Valkanella , men vi har nydt hver time, vi har været her. 

Vi har òtrisset rundtò p¬ campingpladsen, og genopfrisket gamle 

minder helt tilbage til første gang, Karin og jeg var her på  Udsigt fra vores plads  

sommerferie sammen i 1986. Det var fßr òJerntÞppets fald, og 

før den frygtelige krig i Jugoslavien, som gav Danmark et Euro-

pamesterskab i fodbold. Det var også i 1986, vi fik et evigt                 

venskab med Jürgen, som desværre er gået bort sidste år,  men 

vi holder stadig sammen med Jürgens Johanna, og tager på be-

søg i Fränkisches Schweitz, når vi er på vore ture mod syden. Vi 

har været her mange gange siden, sammen med vores børn og 

er glade for, at de også har tage stedet til sig. Nå tilbage til nuti-

den, hvor vi har nydt opholdet på campingpladsen og gåturene 

til Vrsar og Funtana i flot solskin og op til 29 °C, og  
 

Gåtur til Vrsar  

 

bagefter nydt det dejlige Kroatiske vejr, foran Camperen. Lige 

nu blæser og regner det, men det er jo Kroatisk vejr, så lige 

pludselig styrter regnen ned, for kort efter solen skinner fra en  

klar himmel. Vi glæder os til i morgen, som bliver den sidste da g 

for denne gang, inden vores tur går videre til næste mål på vo-

res tur mod syd. En ting er sikkert ï Det er IKKE sidste gang, vi 

er p¬ òMaistra Camping Valkanellaò for at nyde den flotte natur, 

de dejlige mennesker og den gode atmosfære.  

Om aftenen kiggede vi lidt på vejrudsigten for vores planlagte 

tur videre på syd i Italien, men da både lokale vejrudsigter og  Vores Bager  

YR.NO varslede masser af regn og dårligt vejr, så brugte vi  sid-

ste aften til at undersøge , hvor vejret så bedst ud i Europa de 

næste 10 dage. Som sagt var Italien regnfuld og uden sol, Øst-

rig og længere nord på, var endnu værre. Det bedste sted var 

Spanien og Portugal, men der havde vi været i forsommeren, så 

vi valgte at tage mod vest og Itali ens Liguriske kyst og videre 

ind i Frankrig, hvor vejret så rimelig ud. Den første planlagte 

etape blev Pacengo ved Gardasøen og videre mod Genova og 

Provence i Frankrig. Så må vi jo tage en dag ad gangen og finde 

det gode vejr.  
 

Stormvejr  

     
Solnedgange vi har nydt mens vi var på Maistra Camp Valkanella  

 

lørdag, den 14. september ï søndag, den 15. september 2024 :  

Etape 4: Funtana via Gardasøen og Milano til Tovo San Giacomo (I)  2 overnatninger  

Ankomst: 97.248  km    -    Dagens etape: 786  km. Turen indtil nu: 2.332 km.  

Aloha, Area Camper, Tovo San Giacomo 

Efter en god og rolig nat, vækkede telefonen os, og kl. 06.15 kunne vi køre ud fra den dejlige 

campingplads Valkanella, med håbet om, at vi ikke ville komme i kø, når vi kørte ind i Slovenien. 

(Lige som udrejsetrafikken havde da vi kørte her ned) Det var tørt og lunt, da vi satte kursen mod 

Porec, hvor vi drejede op mod motorvejen ved Motovun, hvor vi tog motorvejen mod Slovenien, 

Kort før grænsen betalt e vi 4,50 ú i motorvejsafgift, og fortsatte ad den snoede vej mod Koper. 

Kort før Koper fik vi, som sædvanlig tanket billig diesel, og kunne køre et kort stykke igennem 

Koper by, inden vi kom på motorvejen mod Italien. Da vi havde betalt Vignette for 30 da ge siden,  


